
Uchwała Nr 75/234/2008 
Zarządu Powiatu w Kluczborku 
z dnia 15 października 2008 roku 

 
w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz planu 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
przez powiat kluczborski na rok 2009. 
 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 
r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), §2 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i 
trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujący podział środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli z wyodrębnionego 1% planowanych środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli w 2009 r.: 
1. Organizacja doradztwa metodycznego – w dyspozycji dyrektora ZSO i PODN – łącznie 

35% środków, w tym:  
1) dofinansowanie kosztów obniżenia wymiaru godzin zajęć i dodatku funkcyjnego doradcy 

metodycznego j. polskiego Pani Iwony Baldy, zatrudnionej w ZSO - dyrektor ZSO 10% 
środków; 

2) dofinansowanie dodatkowych umów o pracę w PODN doradców metodycznych - 
dyrektor PODN 20% środków,  

3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych – dyrektor PODN 5% 
środków. 

2. Organizacja szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze – w dyspozycji Starosty 
Kluczborskiego: 10% środków: 

1) dofinansowanie kosztów szkoleń i konferencji dla nauczycieli z różnych szkół, kosztów 
wykładów prowadzonych na konferencjach i seminariach przez zaproszonych 
wykładowców; 

2) dofinansowanie szkoleń i konferencji dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze – po stwierdzeniu zgodności tematyki z polityką oświatową organu 
prowadzącego i potrzebami. 

3. Organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach – w 
dyspozycji dyrektorów szkół i placówek: 55% środków: 

1) szkolenie rad pedagogicznych: organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych 
oraz innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych szkół 
i placówek powiatu kluczborskiego; w kwocie średnio: 50,00 zł. na osobę, lub w 
maksymalnej kwocie: 350,00 zł. za jedno spotkanie całej lub części rady pedagogicznej; 

2) dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli – studia magisterskie, licencjackie, podyplomowe; w kwocie: maksymalnie 
1 500,00 zł. dofinansowania za całe studia, nie więcej jednak niż 50% kosztów studiów, z 
możliwością podziału przyznanych środków na semestry; 

3) dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki; w 
kwocie: maksymalnie 800,00 zł. dofinansowania za całą formę, nie więcej jednak niż 50% 
kosztów danej formy doskonalenia, z możliwością podziału przyznanych środków na 
semestry; 

 



4) dofinansowanie kosztów przejazdu oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy 
na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w 
różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą 
kwalifikacje. 

 
§ 2. Ustala się następujące formy i specjalności oraz priorytetowe kierunki, obszary 

doskonalenia, na które przyznawane będą środki na dofinansowanie w 2009 r.: 
1. Formy kształcenia: 

1) Studia magisterskie. 
2) Studia licencjackie. 
3) Studia podyplomowe (kwalifikacyjne i doskonalące). 

2. Formy doskonalenia (dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki, 
szkolenia rad pedagogicznych): 

1) Kursy kwalifikacyjne. 
2) Kursy doskonalące. 
3) Warsztaty. 
4) Seminaria. 
5) Konferencje. 
6) Konsultacje. 
7) Edukacja na odległość. 
8) Narady szkoleniowe. 

3. Priorytetowe kierunki (obszary) doskonalenia: 
1) Przygotowanie pedagogiczne. 
2) Metody aktywizujące w nauczaniu. 
3) Edukacja zawodowa. 
4) Edukacja artystyczna. 
5) Języki obce. 
6) Informatyka – komputer i INTERNET w dydaktyce. 
7) Wiedza o społeczeństwie – druga specjalność. 
8) Wychowanie fizyczne – doskonalenie warsztatu pracy. 
9) Psychologia. 
10) Kompetencje edukatora, egzaminatora i eksperta. 
11) Neurologopedia. 
12) Doskonalenie pracy wychowawcy klasowego. 
13) Jak sobie radzić z trudnymi zachowaniami uczniów – metody konstruktywnego 

rozwiązywania konfliktów. 
14) Skuteczna komunikacja interpersonalna w szkołach i placówkach oświatowych. 
15) Analiza, interpretacja i wykorzystywanie wyników wewnątrzszkolnych badań 

osiągnięć i egzaminów zewnętrznych do podnoszenia jakości kształcenia. 
16) Bezpieczna szkoła – rola i zadania koordynatora ds. bezpieczeństwa w szkole. 
17) Profilaktyka uzależnień. 
18) Systemowa terapia rodzin. 
19) Promocja szkoły lub placówki w środowisku. 
20) Udana współpraca nauczyciela z rodzicami uczniów. 
21) Stymulacja rozwoju zdolności i talentów. 
22) Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na realizację zadań edukacyjnych. 
23) Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 
24) Tyflopedagogika, surdopedagogika, dogoterapia. 

 
 

 

 



 
§ 3. Wzór wniosku dyrektora szkoły lub placówki oświatowej o przyznanie środków oraz 

wzór sprawozdania z wykorzystania tych środków stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 

2009.  
 
 
 

  Zarząd Powiatu w Kluczborku: 
 

 
1. Przewodniczący............................................ 

    (Piotr Pospiech)  
 

 
2. Członek......................................................... 

   (Mieczysław Czapliński) 
 

 
3. Członek......................................................... 

   (Otylia Skoczylas) 
 

  
     4. Członek....................................................... 
   (Maciej Tomaszczyk) 

 

 



 
                               Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 75/234/2008 

 Zarządu Powiatu w Kluczborku 
         z dnia 15 października 2008 r. 

WZÓR 
Kluczbork, ………………. 

(data) 
………………………………. 
(pieczątka szkoły/placówki) 
 
 

WNIOSEK 
o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  

 
……………………………………………………………………………….. 

(nazwa szkoły/placówki) 
 

w roku 200… 
 
Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w 
sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) oraz wieloletniego 
planu doskonalenia zawodowego nauczycieli, opracowanego przez dyrektora szkoły/placówki na podstawie 
programu rozwoju szkoły/placówki, planów rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli i wniosków 
nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 

 
wnoszę o przyznanie środków na rok 200…  

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w kwocie:………… 
 

na następujące formy kształcenia i doskonalenia: 
 

 
L.p. 

 
Forma kształcenia lub 

doskonalenia 

 
Tematyka 

 
Liczba nauczycieli 

Planowana kwota 
dofinansowania  
(nie więcej niż 
50% kosztów) 

Dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli         
1.  Studia magisterskie 1. 

2. 
  

2. Studia licencjackie 1. 
2. 

  

3. Studia podyplomowe 
kwalifikacyjne 

1. 
2. 

  

4. Studia podyplomowe 
doskonalące 

1. 
2. 

  

Razem:   
Dofinansowanie form doskonalenia dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły/placówki 

1. Kurs kwalifikacyjny 1. 
2. 

  

2. Kurs doskonalący 1. 
2. 

  

3. Seminarium 1. 
2. 

  

4. Warsztaty 1. 
2. 

  

5. Inne formy (jakie?) 1. 
2. 

  

6. Dofinansowanie    

 



kosztów przejazdu oraz 
zakwaterowania i 
wyżywienia nauczycieli 

Razem:   
Dofinansowanie szkolenia rady pedagogicznej 

1. Warsztaty    
2.  Seminarium    
3. Kurs doskonalący    
4. Inne (jakie?)    

Razem:   
Ogółem wszystkie formy kształcenia i doskonalenia:   

 
 

Wszystkie wyżej wymienione formy kształcenia i doskonalenia są ujęte w wieloletnim planie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli naszej szkoły/placówki na lata 200… - 20….  

 
 

 
 
 

Sporządził:        Zatwierdził: 
 
…………………………….      ………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 75/234/2008 

 Zarządu Powiatu w Kluczborku 
         z dnia 15 października 2008 r. 

WZÓR 
Kluczbork, ………………….. 

(data) 
……………………………. 
    (pieczątka szkoły/placówki) 
 
 

Wydział Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Kluczborku 
 
 

SPRAWOZDANIE  
ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli za rok budżetowy 200… 
…………………………………………………………………………………… 

(nazwa szkoły/placówki) 
 

Na podstawie § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w 
sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) 

składam sprawozdanie 
 ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli za 
rok budżetowy 200… 

 
I. Przyznana kwota dofinansowania ogółem: ………………… 

 
II. Wykorzystanie środków: 
 

L.p. 
 

Forma kształcenia lub 
doskonalenia 

 
Tematyka 

 
Liczba nauczycieli 

Wykorzystana 
kwota 

dofinansowania  
Dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli         

1. Studia magisterskie 1. 
2. 

  

2. Studia licencjackie 1. 
2. 

  

3. Studia podyplomowe 
kwalifikacyjne 

1. 
2. 

  

4. Studia podyplomowe 
doskonalące 

1. 
2. 

  

Razem:   
Dofinansowanie form doskonalenia dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora 

szkoły/placówki 
1. Kurs kwalifikacyjny 1. 

2. 
  

2. Kurs doskonalący 1. 
2. 

  

3. Seminarium 1. 
2. 

  

4. Warsztaty 1. 
2. 

  

5. Inne formy (jakie?) 1. 
2. 

  

6. Dofinansowanie 
kosztów przejazdu 

   

 



oraz zakwaterowania 
i wyżywienia 
nauczycieli 

Razem:   
Dofinansowanie szkolenia rady pedagogicznej 

1. Warsztaty    
2.  Seminarium    
3. Kurs doskonalący    
4. Inne (jakie?)    

Razem:   
Ogółem wszystkie formy kształcenia i doskonalenia:   

 
 

III. Uwagi dotyczące wykorzystania przyznanych środków: 
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………… 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
(podpis i pieczątka dyrektora szkoły/placówki) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Zarządu Powiatu w Kluczborku w sprawie podziału środków na doskonalenie 
nauczycieli w roku budżetowym 2009. 

 
Niniejszą uchwałę wnosi się jako uchwałę okołobudżetową, zawierającą podział środków 

na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2009, zgodnie z art. 70a ustawy 
Karta Nauczyciela. Zakłada się kwotę 120 000,00 zł. jako odpis 1% od planowanego 
funduszu wynagrodzeń nauczycieli na rok 2009. Poniżej przedstawiam sposób podziału 
środków na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli w jednostkach oświatowych (§1 ust.3 
uchwały): 

 
 
 

L.p. 

 
 

Szkoła/placówka 
 

 
 

Liczba nauczycieli 

 
% liczby 

nauczycieli 

 
 

Kwota  

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących 77 20,0% 13 200,00 
2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 62 16,0% 10 560,00 
3. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 52 13,0% 8 580,00 
4. Zespół Szkół Licealno – Technicznych 52 13,0% 8 580,00 
5. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 67 17,0% 11 220,00 
6. Wojewódzki Ośrodek Dokształcania i 

Doskonalenia Zawodowego 
36 9,0% 5 940,00 

7. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 13 5,0% 3 300,00 
8. Młodzieżowy Dom Kultury 10 4,0% 2 640,00 
9. Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 15 3,0% 1 980,00 
 Razem 384 100% 66 000,00 

 
Prognozowane kwoty wynikające z podziału procentowego, o którym mowa w § 1 ust. 1 i 

3, przekazuje się do planów finansowych jednostek oświatowych wg następującego planu: 
 

 
L.p. 

 
Nazwa szkoły/placówki 

 

 
Kwota 

wynikająca 
z § 1 ust. 3 

 
Kwota  

wynikająca 
z § 1 ust. 1 
 

 
Kwota 

wynikająca 
z § 1 ust. 2 

 
Kwota 
razem: 

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących w 
Kluczborku 

13 200,00 12 000,00 - 25 200,00 

2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr1 w 
Kluczborku 

10 560,00 - - 10 560,00 

3. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – 
CKU w Kluczborku 

8 580,00 - - 8 580,00 

4. Zespół Szkół Licealno – Technicznych w 
Kluczborku 

8 580,00 - - 8 580,00 

5. Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy w Kluczborku 

11 220,00 - - 11 220,00 

6. Wojewódzki Ośrodek Dokształcania i 
Doskonalenia Zawodowego w 
Kluczborku 

5 940,00 - - 5 940,00 

7. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 
w Kluczborku 

3 300,00 - - 3 300,00 

8. Młodzieżowy Dom Kultury w 
Kluczborku 

2 640,00 - - 2 640,00 

9. Powiatowy Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli w Kluczborku 

1 980,00 30 000,00 - 31 980,00 

10. Starosta Kluczborski - - 12 000,00 12 000,00 
Razem: 66 000,00 42 000,00 12 000,00 120 000,00 

 

 



Zgodnie z § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie podziału 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli (…):  

1. „Organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2, biorąc pod uwagę 
wnioski dyrektorów szkół i placówek przygotowane z uwzględnieniem wieloletniego 
planu doskonalenia zawodowego nauczycieli, złożone do 30 listopada danego roku”. 

2. „Organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala 
corocznie maksymalną kwotę opłat, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1, oraz 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane”. 

Jak widać z zapisów rozporządzenia data składania wniosków przez dyrektorów jednostek 
oświatowych nie jest zbieżna z datą opracowywania projektu budżetu powiatu, gdyż 
propozycje do budżetu powinniśmy złożyć do 15 października. W związku z tym kwota na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli jest tylko kwotą szacunkową. Brak jest również 
określenia wysokości wynagrodzeń dla nauczycieli, ponieważ rozporządzenie z tabelą 
określającą wynagrodzenia ukaże się prawdopodobnie (jak co roku) w marcu 2009 r.  

Zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy Karta Nauczyciela „Podziału środków dokonuje się po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli”. W związku z takim 
zapisem ustawowym projekt uchwały należy przesłać do związków zawodowych, które mają 
termin 30 dni na zaopiniowanie uchwały. Dlatego też niniejszy projekt uchwały przedkładam 
z wyprzedzeniem.  

 

 


